waarnemingen

WAARNEMINGEN 1 juli - 31 oktober 1987.

De waarnemingenrubriek wordt samengesteld door Lodi Nauta. Alle waarnemingen
en suggesties zijn welkom en moeten gestuurd worden naar;

Lodi Nauta
Kleine Sophiastraat 12
9724 AW Groningen

Graag de

soorten rangschikken volgens

de gangbare volgorde (zie bijv. de

groene kaart van SOVON). Waarnemingen voor de periode 1 november - 15 februari

inleveren voor 1 maart '88.

roodkeelduiker
roodhalsfuut
geoorde fuut

noordse pijlstormvogel
vaal stormvogeltje
kleine zilverreiger
ooievaar

lepelaar

Eur. flamingo
kleine zwaan
wilde zwaan
kolgans
krooneend
brilduiker
grote zaagbek
zwarte wouw
rode wouw
grauwe kiekendief
ruigpootbuizerd
schreeuwarend
visarend
slechtvalk

waterral

porseleinhoen

kleine waterhoen
kraanvogel

morinelplevier

24-10
29-8/26-10
25-7

11-4
aug-sept

3 exx. trekkend bij Oterdum
ca. 10 exx. te Lauwersmeer
2 fam. bij de Tjamme
1 ex. te Lauwersoog
1-2 fam. Lauwersmeer

broedgeval bij de Tjamme (Beerta)

1-9
25-9; 27-9
19-8
21-9
4-9; 16-9
25-10
3-9/4-9
16-9
23-9
28-8
20-7
28-8
18-10
24-8
26-8

3-9

ex. trekkend Eemshaven

ex. trekkend Oterdum

ex. de Tjamme

ex. trekkend Oterdum

exx. trekkend Oterdum

exx. Eemshaven

ca 65 exx. Lauwersmeer

1 ex. in groep van 14 Chileense
flamingo's :
1 ex. Lauwersmeer

1 ex. Lauwersmeer

10 exx. Leekstermeer

ex. Lauwersmeer

vr. Harkstede

exx. Harkstede

mn. Lauwersoog

ex. Groningen

ex. Noordpolderzijl

ex. Oterdum

an. Lauwersoog

mn. Lauwersmeer

ex. Eeldermaden

onvolw. trekkend Eemshaven
ex. trekkend Oterdum

ex. omgeving Zuidlaardermeer
mn. Eemshaven

ex. Eemshaven

exx. Eemshaven

exx. Eemshaven

exx. Eemshaven

ex. Eemshaven

ex. Lauwersmeer

ex. Lauwersmeer

exx. Lauwersmeer

ad. en 1 juv. Lauwersmeer
ad. Zoutkamp

ex. trekkend Eemshaven
exx. Emmapolder

ex. Eemshaven
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beflijster 24-9 1 mn. Harkstede
_ 14-10 2 mn. trekkend Oterdum
kleine zwartkop 3-9 "1 juv. vr. Eemshaven
bladkoninkje 2-10 2 exx. Eemshaven
1 ex. Noordpolderzijl

vuurgoudhaantje 29-8 1 ex. Lauwersoog

4-8 5 exx. Eemshaven

18-10 1 ex. Eemshaven
baardmannetje 18-10 5 exx. Eemshaven

25-10 8 exx. Eemshaven
buidelmees 18-8 1 ad. en 2 juv. Eemshaven

22-8 2 juv. Eemshaven en 4 exx.

trekkend aldaar

24-8 1 ex. Eemshaven

1-9; 4-9 2 exx. Lauwersoog
grauwe klauwier 15-8 1 juv. Eemshaven
europese kanarie 17-10; 18-10 1 ex. trekkend Eemshaven
sijs juli/aug broedgeval te Holwierde
kruisbek 24-9 2 exx. Groningen
ijsgors o.a. 31-10 157 exx. trekkend Eemshaven

De waarnemingen werden geleverd door: Henk van de Brink, fam. de Bruin, D.
Heg, Henk v.d. Jeugd, J.H.W. Koekkoek, Kees Koffijberg, Bzn Koks, A.M.
Nieuwenhijs, Martin Olthoff, Erik van Ommen, Rien en André Romijn, Henk van
Schuppen, Koen Vogt, Wim Weyman, Wim Woudman, Peter en Eenje vaa Wijngaarden
en Hans Zwaagstra.



Deze pagina is bij de drukker zoekgeraakt. De waarnemingen zijn daarom op het
allerlaatst nog weer uitgezocht en uitgeschreven. Onze excuses voor de onvol-

maakte staat van deze pagina...

zilverplevier
temmincks strandloper

krombekstrandloper
bok je

8rote grijze snip
rosse grutto
poelruiter

grauwe franjepoot

kleine jager
drieteenmeeuw
dwergmeeuw
geelpootmeeuw
zilvermeeuw
reugenstern
dwergstern
zwarte stermn
zeekoet

steenuil

velduil
nachtzwaluw
gierzwaluw
draaihals

boomleeuwerik
strandleeuwerik

grote pieper
duinpieper
roodkeelpieper
oeverpieper
waterpieper

grote gele kwikstaart

7-10
juli/aug
25=7

3-9

9-8

16=93 19-93 23-3
28-10
11-7/13=7
8-9

17 en 18-7
11-8/24-8
augustus
3-93% 15-9
1-8

24-9

3-8

20-10

10-83 20 en 21-8
23=10
20-10

16=7

30-7

5=T

510

21=T

6-10

13-10

18-8

29-83 1-9
19-93 2-10
17-10
20-10
25-10

23-9

22-93 20-10
23-9

16=9

26-93 18-10
31=7

2-10

26-93 17 en 18-10

8-11

1 ex, Harkstede

tot. ca. 10 exx., Lauwersmeer

1 ex, Tjamme
1 ex., Eemshaven

1 ex, zomerkleed Ter Apel

13 13 3 exx, Oterdum
ex. Smitsbatten
ex, Lauwersmeer
ex, Onnerpolder
ex. Lauwersmeer

2 exx. Eemshaven

P e

tot. ca. 15 exx. Lauwersmeer
tot. ca. 5 exx. Eemshaven

13 1 ex, Oterdum
1 juv. Oterdum
3 exx. Tjamme

1 ad. zomerkieed Euvelgunne Grons.
1 leucistisch ex. Lauwersoog

23 1 exx. Lauwersmeer
juv. Lauwersoog
exx., Lauwersoog

ex., Lauwersoog
ex. Oostwolderpolder
ex, Eemshaven
ex. Groningen

ex, Oterdum

ex. Eemshaven

13 2 exx. Lauwersoog
13 1 ex., Oterdum

1 ex. Harkstede

3 exx., Lauwersoog

7 exx. Eemshaven

1 ex., Oterdum

13 1 ex., Oterdum

1 ex. Oterdum

1 ex., Eemshaven

13 1 ex. Oterdum

1 mn, Onnerpolder

1 ex. Eemshaven

13 13 1 ex, Oterdum
1 ex. Wieuw-Statenszijl
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ex. goringd Lauwersoog

ex. Onstwedde (Veenhuizen)




